



**EDENORTE DOMINICANA, S. A.**

<b>No. EXPEDIENTE</b>
EDN-LPN-10-2017
<b>No. DOCUMENTO</b>
20

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES**  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

15 de noviembre de 2017

CIRCULAR No. (20)

**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS**

**EDN-LPN-10-2017**

**"ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS  
PARA EDENORTE DOMINICANA, S.A."  
PRIMERA CONVOCATORIA**

El Comité de Compras y Contrataciones de **EDENORTE**, les informa que dentro del periodo desde el 11 de octubre al 3 de noviembre del año dos mil diecisiete (2017), recibimos las siguientes preguntas, las cuales contienen sus respectivas respuestas:

1. Según hemos visualizado en la ficha técnica correspondiente al certificador de cableado código 2011418; el modelo DSX-5000QOI no coincide con las características solicitadas en la descripción, estas características pertenecen al modelo:

DSX-5000 el cual está compuesto por las siguientes partes:

1 Versiv Mainframe & Remote, (2) DSX-5000 CableAnalyzer Modules, Set of Cat 6A/Class EA Permanent Link Adapters, Set of Cat 6A/Class EA Channel Adapters, (2) Headsets, (2) HandStrap, (2) Shoulder Straps, Carry Case, USB Interface Cable, Versiv Open Source Software CD, (2) AC Chargers, (2) Universal Couplers, Statement of Calibration and Getting Started Guide.

Respuesta: Es correcto, el Modelo es el: *DSX-5000*, el cual está compuesto por las siguientes partes:

1 Versiv Mainframe & Remote, (2) DSX-5000 CableAnalyzer Modules, Set of Cat 6A/Class EA Permanent Link Adapters, Set of Cat 6A/Class EA Channel Adapters, (2) Headsets, (2) HandStrap, (2) Shoulder Straps, Carry Case, USB Interface Cable, Versiv Open Source Software CD, (2) AC Chargers, (2) Universal Couplers, Statement of Calibration and Getting Started Guide.

1.1 La otra parte descrita es la garantía

**-DSX-5000: 3 años de garantía para GLD3-DSX-5000, cobertura de asistencia Gold para el Versiv Mainframe, Smart Remote.**

**Anexo la Ficha proporcionada por ustedes en el portal con las partes a eliminar marcadas de color amarillo.**

Respuesta: La otra parte descrita es la garantía GLD3-DSX-5000: 3 años de garantía para GLD3-DSX-5000, cobertura de asistencia Gold para el Versiv Mainframe, Smart Remote. **Ver anexo ficha técnica 2011418 CERTIFICADOR DE CABLEADO ACTUALIZADA.**

2. Referente a los dos (2) equipos RADIO CAMBIUM PTP 650, el suplidor debe de estar certificado o tener carta del fabricante.

Respuesta: Ambas cosas: carta del fabricante y el suplidor debe estar certificado.

3. Por medio de la presente nos dirigimos a usted con la finalidad informarles nuestro interés en participar de la licitación EDN-LPN-10-2017 para la ADQUISICION DE MATERIALES Y EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS PARA EDENORTE DOMINICANA, S.A., a la vez que tenemos las siguientes preguntas:

- ITEM NO. 29,30, 31,33,34,36: CATEGORIA y standard a cumplir ? COLOR?
- ITEM NO. 33: Modular o Punchado?
- ITEM NO. 38, 53, 54: Completar las dimensiones (Profundidad, ancho, doble sección?)
- ITEM NO. 48: Nivel o tipo de fibra óptica (OM1, OM2, OM3, OM4, OS2) conectores a cada extremo?
- ITEM NO. 45: faceplate vertical, horizontal, con label o sin labels, iconos?
- ITEM NO. 49: Confirmar si es SC ó LC.

Respuestas:

- ITEM No: 29,30,31,33,34,36: Lo indicado en la Ficha Técnica.
- ITEM No 33: Lo indicado en la Ficha técnica, aclarando Punchado.
- ITEM No 38,53,54: Indicado en la ficha técnica.
- ITEM No 48: Lo indicado en la Ficha técnica, aclarando: OM3 con conectores en cada extremo.
- ITEM No 45: Lo indicado en la Ficha técnica, aclarando: Horizontal.
- ITEM No 49: Lo indicado en la Ficha técnica, aclarando LC.



Alejandro Toribio  
Gerente de Compras